CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: ERENILDA BEZERRA DA SILVA FERREIRA

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
“VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE UM TOLDO NA FARMACIA BASICA DO ESF JOSÉ
GISFREDO  ”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 17 Outubro 2018.

                                                  JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária tendo em vista que o local não dispõe de qualquer tipo de
proteção para as pessoas que aguardam para serem atendidas, ficando assim expostas as
intempéries do tempo.
Ressaltamos ainda que a Unidade Básica de Saúde José Gisfredo, onde funciona a Farmácia
básica já passou por reforma e ampliação por duas vezes ao longo dos últimos anos, porem
essa melhoria não fora realizada em nenhuma dessas duas ocasiões. Portanto justo se faz o
estudo para verificar a melhor opção para o atendimento da presente.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de consideração
e apreço.

                                                       Erenilda Bezerra da Silva Ferreira
                                                                           Vereador